
 

  MENDOZA, 17 de marzo de 2023 
 
 VISTO:  
 

 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 2266/23 caratulado: “S/Solicitud Auspicio 
p/presentación del libro " El Arte como un Alta voz" - Elio Ortiz -FAD” 
  
 CONSIDERANDO:  
 
 Que dicho evento se realizará el día 30 de marzo de 2023, en la Nave 
Cultural Universitaria y será la primera edición del libro “El Arte como un Altavoz” – 
Elio Ortiz Ceramista Andino – y cuenta con textos de Pilar ALTILIO y comentarios del 
Arquitecto Luis ORECCHIA. 
 
                     Además, se realizará una exposición con obras de su autoría, titulada 
“Memoria, trayectos y Significados”. Y otras serán expuestas en la provincia de La 
Rioja, lugar de nacimiento del autor, en un espacio cultural específico para tal fin.  
 
                      Que esta actividad cuenta con opinión favorable de Secretaría de 
Extensión y Articulación Social de esta Unidad Académica.  
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión 
y lo dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 14 de marzo de 2023, 
  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el Auspicio Nominal a la presentación del libro denominado “El 
Arte como un Altavoz” – Elio Ortiz Ceramista Andino – y cuenta con textos de Pilar 
ALTILIO y comentarios del Arquitecto Luis ORECCHIA, que se llevará a cabo el día 
TREINTA (30) de marzo  de 2023 en la Nave Cultural Universitaria, teniendo en cuenta la 
notable trayectoria del artista. 
 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo.  
 
 

RESOLUCIÓN N° 13 
 
 
 

 

 


